

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4481,Debata-o-wspolpracy-sil-zbrojnych-z-przemyslem-obronnym.html>

27.04.2024, 05:33

20.03.2013

## Debata o współpracy sił zbrojnych z przemysłem obronnym

---

**19 marca br. przedstawiciele Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi Biura Bezpieczeństwa Narodowego uczestniczyli w V. edycji konferencji „Dni Przemysłu 2013”, zorganizowanej przez Ministerstwo Obrony Narodowej.**

W wystąpieniu inauguracyjnym wiceminister Waldemar Skrzypczak podkreślił, że głównym celem konferencji jest doskonalenie relacji pomiędzy przemysłem a siłami zbrojnymi, identyfikacja pożądanych obszarów współpracy i nawiązanie takich form współpracy, które będą stymulowały przemysł do rozwoju w pożądanym przez Siły Zbrojne RP kierunku i zakresie.

W. Skrzypczak poinformował ponadto, że w końcową fazę weszły prace nad nową decyzją mającą zwiększyć efektywność systemu pozyskiwania sprzętu wojskowego. Zmiany polegać będą m.in. na: nadaniu podsekretarzowi stanu ds. uzbrojenia i modernizacji uprawnień decyzyjnych w odniesieniu do zamówień o wartości do 100 mln zł, uproszczeniu procedur dotyczących uzgadniania lub opiniowania dokumentów merytorycznych, wprowadzeniu unormowań zapewniających bezpieczeństwo dostaw sprzętu wojskowego oraz nowych regulacji normujących wydatkowanie środków budżetowych.

Wiceminister podkreślił także wagę współpracy z podmiotami naukowymi, m.in. poprzez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, gdzie realizowane są projekty z dziedziny obronności i bezpieczeństwa państwa.

Tematem konferencji były wyzwania stojące przed modernizacją techniczną SZ RP w perspektywie najbliższych kilkunastu lat. Poszczególni prelegenci reprezentujący głównie Inspektorat Uzbrojenia zapoznali uczestników konferencji ze stanem bieżącym realizacji poszczególnych programów modernizacyjnych, ujętych w Planie modernizacji technicznej Sił Zbrojnych RP w latach 2013-2022.

W trakcie poszczególnych wystąpień i prezentacji oprócz zagadnień związanych z modernizacją techniczną omówiono również przyjęte na najbliższe dziesięciolecie priorytety w obszarach:

- prac naukowych i rozwojowych,
- kierunków zmian w systemie pozyskiwania uzbrojenia i sprzętu wojskowego (UiSW),
- kierunków wspierania rozwoju polskiego przemysłu obronnego,
- potencjalnych rynków eksportowych dla UiSW produkowanego przez polskich przedsiębiorców i działań promocyjnych.

Szef Sztabu Generalnego WP generał Mieczysław Cieniuch zauważył w swoim wystąpieniu, że współpraca z polskim przemysłem obronnym powinna być oparta na założeniach efektywności działania (terminowości, jakości usług), innowacyjności oferty oraz warunku, że Siły Zbrojne RP powinny pozostawać jego najważniejszym klientem.

Konferencja taka jak Dni Przemysłu 2013 jest kolejnym dowodem na to, jak istotnym z punktu widzenia szeroko rozumianego bezpieczeństwa Polski jest współpraca wojska z przedstawicielami rodzimych firm produkcyjnych i instytutów naukowo-badawczych. Pokazała jak istotnym jest dialog obydwu stron. Dialog mający na celu dobro i przyszłość polskiej armii.

Źródło: MON



fot. mjr Robert Siemaszko (DPI  
MON)



fot. mjr Robert Siemaszko (DPI  
MON)



fot. mjr Robert Siemaszko (DPI  
MON)

---

[Tweetnij](#)